

平成27年度事業報告書
(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

特定非営利活動法人ひとまちスタジオ

1 事業の成果

地域の子供を対象としてITリテラシー向上のためのPCを活用したコマ撮り制作やロボット制作やプログラミング学習を通じコンピューターの利活用の機会を作ることが出来た。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(円)
ICT事業	IT講習会及びロボット制作	平成27年4月1日 ～平成28年3月31日	福山松永府中	3名	ロボット教室 1320名 ICT講習会 1278名	9,168,872円

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(円)
該当無し					

注1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載してください。

2 2の(1)については事業毎に事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数、受益対象者の範囲及び人数並びに支出額をそれぞれ記載してください。

3 2の(1)のうち「受益対象者の範囲及び人数」の欄には、具体的な受益対象者及び人数を記載してください。

4 2の(2)については事業毎に事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数及び支出額をそれぞれ記載し、該当する事業を行わなかった場合は記載する必要はありません。

5 用紙の大きさは、日本工業規格A列4でお願いします。

平成27年度

特定非営利活動に係る事業会計活動計算書

27年4月1日 から 28年3月31日まで

特定非営利活動法人ひとまちスタジオ

(単位:円)

科目・摘要	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費		0
賛助会員受取会費		0
2. 受取寄付金		
受取寄付金		0
施設等受入評価益		0
3. 受取助成金等		
受取民間助成金		0
4. 事業収益		
ICT事業収益	10,746,007	
5. その他収益		
受取利息	42	
経常収益計		10,746,049
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
雑給	1,919,870	
人件費計	1,919,870	
(2) その他経費		
厚生費	12,164	
旅費交通費	263,762	
通信費	349,243	
交際費	17,412	
賃借料	372,060	
修繕費	37,595	
事務用品費	55,025	
広告宣伝費	243,423	
手数料	5,298,661	
新聞図書費	38,893	
会議費	7,594	
雑費	553,170	
その他経費計	7,249,002	
事業費計		9,168,872
2. 管理費		
(1) 人件費	0	
人件費計	0	
(2) その他経費		
租税公課	59,705	
消耗品費	20,952	
水道光熱費	203,499	
地代家賃	1,291,800	
その他経費計	1,575,956	
管理費計		1,575,956
経常費用計		10,744,828
税引前当期経常増減額		1,221
法人税、住民税及び事業税		84,200
当期正味財産増減額		-82,979
前期繰越正味財産額		-281,010
次期繰越正味財産額		-363,989

平成27年度 財産目録
平成28年3月31日現在

特定非営利活動法人ひとまちスタジオ
(単位:円)

科 目		金 額	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	現金手許有高	260,563	
普通預金	広島銀行	196,480	
	中国銀行	60,177	
	もみじ銀行	30,802	
	郵便貯金	460,910	
未収入金			
未収入金		0	
流動資産合計			1,008,932
2 固定資産			
投資その他の資産			
	差入保証金	10,000	
	投資その他の資産計	10,000	
固定資産合計			10,000
資産合計			1,018,932
II 負債の部			
1 流動負債			
	法人税等充当金	84,200	
前受金	受講料等前受金	1,298,721	
流動負債合計			1,382,921
負債合計			1,382,921
正味財産合計			-363,989

平成27年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

平成28年31日現在

特定非営利活動法人ひとまちスタジオ

(単位:円)

科 目 ・ 摘 要	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	1,008,932		
未収入金	0		
流動資産合計		1,008,932	
2 固定資産			
投資その他の資産	10,000		
投資その他の資産計	10,000		
固定資産合計		10,000	
資産合計			1,018,932
II 負債の部			
1 流動負債			
法人税等充当金	84,200		
前受金	1,298,721		
流動負債合計		1,382,921	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			1,382,921
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		-281,010	
当期正味財産増減額		-82,979	
正味財産合計			-363,989
負債及び正味財産合計			1,018,932